
       

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 
 ---------------------- 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno otto del mese di maggio, l’Amministratore  Unico dell’Azienda, 

Avv. Lucrezia GUIDA, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n.9 del giorno 

20 ottobre 2019, assistito dal Direttore F.F. dell’Azienda, Avv. D’Onofrio Francesco, con funzioni 

anche di Segretario, ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE   N. 0045/2023 del 09/05/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Ufficio per i Procedimenti Disciplinari. Sostituzione componente 
 

 

 

 

 

 

 

 

FORMULAZIONE DEI PARERI : 

Il Direttore f.f. : Avv. Francesco D’ONOFRIO, parere di regolarità tecnica e parere di legittimità: 

favorevole______________ 

 
 

 

 

  

 

 
 



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

  

PREMESSO che con deliberazione n.20/2022 del 03.03.2022  l’A.U. procedeva alla nomina dei componenti 

dell’UPD così composta: 

componenti effettivi 

- l’Ing. Pasquale Lionetti, Dirigente dell’Ufficio Tecnico e dell’Ufficio Personale e Affari 

Generali -Presidente; 

- il Dott. Giancarlo Di Caro – Responsabile di P.O. Gestione Immobiliare-Vicepresidente; 

- l’Arch. Giuseppe Caracciolo- Responsabile di P.O. Progettazione e Costruzioni-Componente; 

e quali componenti supplenti, rispettivamente, la Dott.ssa Vincenza Ferrara – Funzionaria dell’U.O Bilancio 

nonché RPCT  - e l’Avv. Brunella Massenzio – Responsabile della P.O. Legale; 

 

PRESO ATTO che al componente effettivo interno dell’U.P.D., Arch. Giuseppe Caracciolo, con 

deliberazione dell’A.U. n.0012/2023 del 20/02/2023 veniva concesso il nulla-osta definitivo al trasferimento 

presso l’A.T.E.R.P. Calabria per mobilità esterna ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. n. 165/2002, a far data dal 

1° aprile 2023; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica della composizione dell’UPD designando, in 

sostituzione dell’Arch. Caracciolo, quale nuovo componente effettivo dell’U.P.D. nell’ambito 

dell’organizzazione dell’ATER di Matera, l’Arch. Pierluigi Bianchi che, per le vie brevi, ha manifestato la 

propria disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che il nuovo U.P.D. risulta, pertanto, così composto: 

              componenti effettivi: 

- l’Ing. Pasquale Lionetti, Dirigente dell’Ufficio Tecnico, Affari Generali e Personale -Presidente; 

- il Dott. Giancarlo Di Caro – Responsabile di P.O. Gestione Immobiliare-Vicepresidente; 

- l’Arch. Pierluigi Bianchi- Responsabile di P.O. Progettazione e Costruzioni-Componente; 

 componenti supplenti, rispettivamente, la Dott.ssa Vincenza Ferrara – Resp. di P.O. Gestione 

Bilancio e Risorse, nonché RPCT  - e l’Avv. Brunella Massenzio – Responsabile della P.O. Legale; 

 

 

VISTO il parere favorevole di legittimità e di regolarità tecnica del Direttore F.F.; 

 

VISTA la delibera dell’ANAC n. 700/2019; 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;     

  

VISTO il D.Lgs. n.75 del 2017 e n.118 del 2017;  

 

VISTO il regolamento U.P.D. approvato con deliberazione A.U. n.0042/2020 del 01.06.2020;  

 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono tutte integralmente ripetute e trascritte: 

 

1. di procedere alla nomina, quale componente effettivo dell’U.P.D., l’Arch. Pierluigi Bianchi -

Responsabile di P.O. Responsabile di P.O. Progettazione e Costruzioni dell’ATER di Matera- in 

sostituzione dell’Arch. Caracciolo; 

 

2. di prendere atto, pertanto, che il nuovo UDP dell’ATER di Matera risulta così composto: 

              componenti effettivi: 

- l’Ing. Pasquale Lionetti, Dirigente dell’Ufficio Tecnico, Affari Generali e Personale -Presidente; 

- il Dott. Giancarlo Di Caro – Responsabile di P.O. Gestione Immobiliare-Vicepresidente; 

- l’Arch. Pierluigi Bianchi- Responsabile di P.O. Progettazione e Costruzioni-Componente; 

 componenti supplenti, rispettivamente, la Dott.ssa Vincenza Ferrara – Resp. di P.O. Gestione 

Bilancio e Risorse, nonché RPCT  - e l’Avv. Brunella Massenzio – Responsabile della P.O. Legale; 

 

 



3. di stabilire che gli incarichi ai componenti di cui sopra sono conferiti a titolo gratuito; 

 

4. di dare atto che dall’adozione del presente atto non derivano spese per l’Azienda; 

 

5. di ordinare agli Uffici interessati l’esecuzione del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, 

con l’obbligo di trasmettere il presente atto ai suddetti componenti;  

 

6. di demandare all’ufficio competente la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’Azienda; 

 

7. di dichiarare, per l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  

 

 

  

     IL DIRETTORE F.F.     L’AMMINISTRATORE UNICO 

(Avv. Francesco D’Onofrio)                                   (Avv. Lucrezia GUIDA)       

  

 



La presente deliberazione n. 0045/2023 è stata pubblicata nell’Albo  Pretorio del sito  Web 

dell’A.T.E.R. di Matera  (www.atermatera.it) dal 09/05/2023  per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici).  

Matera, lì 09/05/2023  

 

 

  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

               (Dott.ssa Annalisa Chiara Giordano) 

      _________________ 

 

 

http://www.atermatera.it/

